

**Instituto Municipal de la Vivienda de Carmen**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>9,606,431</b>	<b>8,572,553</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	606,431	677,419
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Otros Orígenes de Operación	9,000,000	3,757,920
	0	4,137,214
<b>Aplicación</b>	<b>7,709,288</b>	<b>3,638,920</b>
Servicios Personales	2,355,079	2,446,720
Materiales y Suministros	4,887,947	321,205
Servicios Generales	312,004	599,957
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	49,720	271,039
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	104,538	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>1,897,144</b>	<b>4,933,633</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>2,003,272</b>	<b>9,813,447</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,500,000	9,201,555
Bienes Muebles	503,272	611,893
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-2,003,272</b>	<b>-9,813,447</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>16,925</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	16,925
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>-16,925</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-106,129</b>	<b>-4,896,739</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>176,833</b>	<b>5,073,572</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>70,705</b>	<b>176,833</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



L.I. MARCIA JANNETT HERNANDEZ TORAL  
GERENTE GENERAL



C.P.A. MARIA DEL CARMEN GARCIA MAGAÑA  
JEFE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS